
Contacto

Teléfono +34 981860075
Fax +34 981866628
Correo Electrónico contratacion@concelloderianxo.gal

Dirección Postal

Praza Castelao, 1
(15920) Rianxo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente RX2023/C003/000005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2023 a
las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Rianxo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://concelloderianxo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KA%2B8D685SlIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación do Pazo do Martelo

Rehabilitación do Pazo do MarteloDescripción 
Valor estimado del contrato 1.631.954,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.974.664,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.631.954,14 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia de la Union Europea Next
GenerationEU

http://concelloderianxo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KA%2B8D685SlIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.166.043 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.491.406,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Formalizado

Adjudicatario

SERGONSA SERVICIOS, S.L.
NIF B70372032
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.166.043 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.410.912,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/C003/000005
Fecha de Formalización 23/10/2023

Contrato

Contrato-REHABILITACION-PAZO-MARTELO-sinatura.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a9183a3-ebba-49da-ad29-4e784a8182dc

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/10/2023

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Obra financiada con fondos europeos
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a9183a3-ebba-49da-ad29-4e784a8182dc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a9183a3-ebba-49da-ad29-4e784a8182dc


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Praza Castelao
(15920) Rianxo España

Apertura sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2023 a las 13:00 horas
Apertura ofertas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción de plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xq9S0rdjdLp9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000011851423 |  2023-297553 | Tue, 24 Oct 2023 11:43:40:186 CEST 169814040509330955UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xq9S0rdjdLp9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

